Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 39.240,00 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
57 PROCESSADOS / 

polpas
POLPA DE FRUTA SABOR 
MANGA
100% natural, sem aditivo, 
integral, pasteurizada, 
congelada; De acordo 
com legislações sanitárias 
vigentes e registro no 
Ministério da Agricultura

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 39.240,00 (trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN V A L O R 
TOTAL

57 PROCESSADOS / 
polpas

POLPA DE FRUTA SABOR MANGA
100% natural, sem aditivo, integral, pasteurizada, 
congelada; De acordo com legislações sanitárias 
vigentes e registro no Ministério da Agricultura

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 22.098,00 (vinte e dois mil, noventa e oito reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
46 PROCESSADOS / 

paes, biscoitos
BISCOITO DE POLVILHO 
COM COCO
De primeira qualidade, 
contendo ovos, açúcar, 
manteiga, coco e polvilho, 
sabor natural, sem 
conservantes e aditivos,